oppSystem
8 23.10.2019
280
oppSystem
Einleitung | Introduction  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 281 - 283
Anwendungsbeispiele | Examples of application  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 284 - 285
Mechanisches Nullpunktsystem mit diversen Spannlösungen
Mechanical zero point system with different workholding solutions  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  286

Clamping-case
 Einbauanleitung / Assembling instructions
Bestellbeispiel / Ordering example: OP92BUE23
kg
OP92BUE23 ~0,75
OP92BUE23ID ~0,78
23 (4
)
23 (4
)
(m
in
. 3
8)
1x45°
N
6
TKø 62 (6x60°)
ø40x0,3
ø92
+0,012
+0,004
0,005 A
0,01
19 m
in
.5±
0,
01
ø15
ø9 9ø8 H7
9 A
R0,4m
ax.
(m
in
. 3
8)
1x45°
N
6
TKø 62 (6x60°)
ø40x0,3
ø92
+0,012
+0,004
0,005 A
0,01
19 m
in
.5±
0,
01
M6
12
ø8 H7
11
A
16
R0,4m
ax.
16
OP92BUE23 OP92BUE23ID
292
oppSystem
Zentriereinheit
Chuck unit
Zentrierkörper
Chuck body
OPEGBID (Index)
1 1x OPPAS M10x12
2 8x M6 x 20 ST
3 1x OPKN 30x13,5

19
6
Bestellbeispiel / Ordering example : OPB1ID
15
6
60
156
(7
3)
50
35
12
13
10
1er Palettenträger
Receiver chuck with 1 chucks
1er Palette
Pallet with 1 clamping case
H P kg
OPA1ID160 60,2 56,2 ~3,95
OPA1ID200 60,2 56,2 ~6,06
OPA1ID160R50 60 56 ~4,04
OPA1ID200R50 60 56 ~6,12
OPA182H63-RS = weicher Stahl / soft steel ~11,03
Bestellbeispiel / Ordering example: OPA1ID160
Basis mit integrierter 0-Punkt Index Aufnahme oppSystem
Base rail with integrated oppSystem index
Bestellbeispiel / Ordering example: OPA1IDPCB178
ø178
146
1014
50 40
17
M12 20  +0,03
 0
70
TRIAG oppSystem
PAROTEC | PARTOOL
kg
OPA1IDPCBD178 ~7,0
63
Ø 182
OPA182H63-RS
OPA1ID160
OPA1ID160
OPA1ID160R50
294
oppSystem
OPA2200
OPA2200R50
OPA2200
Bestellbeispiel / Ordering example: OPA2200R50
15
0
50 19
6
396
200
50 5050505050
34
,5
12
,5
20
M12
ø12F7
HP
2er Palettenträger
Receiver chuck with 2 chucks
Bestellbeispiel / Ordering example: OPB2160
kg
OPB2200 ~17,50
OPB2200R50 ~30,00
OPB2200R50ID-1 (Index) ~30,00
OPB2200R50ID-2 (Index) ~30,00
356
200
15
6
12
35 50
10
13
60
H P kg
OPA2200 60,2 56,2 ~12,18
OPA2200R50 60 56 ~12,32
2er Palette
Pallet with 2 clamping case
406
8 x ø 12 F7
8 x ø 19
350
200
(7
3)
60
5035
13
24
6
20
0
15
0
OPB2200
OPB2200R50ID-1
295
oppSystem
OPB3200ID-1OPB3200
15
0
50 19
6
596
200
50
200
505050505050505050
HP
34
,5
12
,5
20
M12
ø12F7
Bestellbeispiel / Ordering example: OPB3200
Bestellbeispiel / Ordering example: OPA3200
3er Palettenträger
Receiver chuck with 3 chucks
kg
OPB3200 ~27,00
OPB3200ID-1 (Index) ~27,00
H P kg
OPA3200 60,2 56,2 ~18,36
OPA3200R50 60 56 ~18,57
556
200
15
6
12
35 50
200
10
13
60
3er Palette
Pallet with 3 clamping case
296
oppSystem
kg
OPB4Q200 ~39,00
12
35 50
10
356
200
35
6
20
0
13
Bestellbeispiel / Ordering example: OPB4Q200
4er Palettenträger
Receiver chuck with 4 chucks
4er Palette
Pallet with 4 clamping case
H P kg
OPA4Q200 60,2 56,2 ~24,65
OPA4Q200R50 60 56 ~24,88 Bestellbeispiel / Ordering example: OPA4Q200
HP
50 50 50 50 50 50
50
50
25
25
50
50
50
50
20
0
39
6
200
396 34
,5
12
,5
20
M12
ø12F7
297
oppSystem
MTS Palettier-System
MTS palleting system
opp-EROWA
Ø 130
Ø 97
(55)
40
15
Ø 31
26,5
EROWA MTS Einbauspannfutter / Integral chucks
Einbauvariante (gültig für MTS IntegralChuck Single und Multi). Toleranzen
entsprechend der Einbauanleitung beachten!
Integration variant (applicable to MTS IntegralChucks Single and Multi).
Observe tolerances according to integration instructions!
auto
P
Manuelle Bedienung
Manual operation
Geeignet zur Anwendung unter Flüssigkeit
Suited for submerged operation
Geeignet für automatische Anwendung
Suited for automatic operation
Mit Druckluftpistole bedienen
Operate with compressed air jet
Für spanabhebende Bearbeitung
For chip-removing processes
Zum Senkerodieren
For EDM sinking
298
oppSystem
MTS Palettier-System
MTS palleting system
1	 Präzise
	 Spielfreie Kurzkegel–Zentrierung.
	 Repetiergenauigkeit: < 0,005 mm.
	 Leichtes Einfahren der Paletten.
2	 Spannmechanismus